

**GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION
GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN
GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN**

VLAAMSE GEMEENSCHAP — COMMUNAUTE FLAMANDE

VLAAMSE OVERHEID

[C – 2017/30253]

24 MAART 2017. — Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het koninklijk besluit van 19 april 2014 betreffende de inning en de consignatie van een som bij de vaststelling van overtredingen inzake het wegverkeer, wat betreft de verhoging van de sommen

DE VLAAMSE REGERING,

Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 maart 1968, artikel 65, § 1, tweede lid, vervangen bij de wet van 29 februari 1984 en het laatst gewijzigd bij de wet van 9 maart 2014;

Gelet op het koninklijk besluit van 19 april 2014 betreffende de inning en de consignatie van een som bij de vaststelling van de overtredingen inzake het wegverkeer;

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 27 januari 2017;

Gelet op het overleg tussen de gewestregeringen van 7 december 2016 overeenkomstig artikel 6, § 2, 5°, van de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen;

Gelet op advies 61.003/3 van de Raad van State, gegeven op 20 maart 2017, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, Toerisme en Dierenwelzijn;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 2 van het koninklijk besluit van 19 april 2014 betreffende de inning en de consignatie van een som bij de vaststelling van overtredingen inzake het wegverkeer, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 25 juni 2014 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het punt 1°, a), wordt het bedrag “110 euro” vervangen door het bedrag “116 euro”;

2° in het punt 1°, b), wordt het bedrag “165 euro” vervangen door het bedrag “174 euro”;

3° in het punt 1°, c), wordt het bedrag “330 euro” vervangen door het bedrag “473 euro”;

4° in het punt 2°, a), wordt het bedrag “50 euro” vervangen door het bedrag “53 euro”;

5° in het punt 2°, b), wordt het bedrag “50 euro” vervangen door het bedrag “53 euro” en wordt het bedrag “10 euro” vervangen door het bedrag “11 euro”;

6° in het punt 2°, c), wordt het bedrag “50 euro” vervangen door het bedrag “53 euro” en wordt het bedrag “5 euro” vervangen door het bedrag “6 euro”;

7° in het punt 3°, wordt de het bedrag “55 euro” vervangen door het bedrag “58 euro”;

8° in het punt 4°, eerste lid, wordt het bedrag “170 euro” vervangen door het bedrag “179 euro”;

9° in het punt 4°, tweede lid, wordt het bedrag “400 euro” vervangen door het bedrag “420 euro”;

10° in het punt 4°, derde lid, wordt het bedrag “550 euro” vervangen door het bedrag “578 euro”;

11° in het punt 4°, vierde lid, wordt het bedrag “1200 euro” vervangen door het bedrag “1260 euro”;

12° in het punt 4°, vijfde lid, wordt het bedrag “100 euro” vervangen door het bedrag “105 euro” en wordt het bedrag “170” vervangen door het bedrag “179 euro”;

Art. 2. In artikel 7, punt a), van hetzelfde koninklijk besluit wordt het bedrag “330 euro” vervangen door het bedrag “347 euro”.

Art. 3. In artikel 14 van hetzelfde koninklijk besluit wordt het bedrag “825 euro” vervangen door het bedrag “866 euro”.

Art. 4. De wijzigingen, vermeld in artikel 1, zijn alleen van toepassing voor de overtredingen die behoren tot de bevoegdheid van het Vlaamse Gewest.

Art. 5. Dit besluit treedt in werking op 1 mei 2017.

Art. 6. De Vlaamse minister, bevoegd voor het verkeersveiligheidsbeleid, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 24 maart 2017.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
G. BOURGEOIS

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, Toerisme en Dierenwelzijn,
B. WEYTS

TRADUCTION

AUTORITE FLAMANDE

[C – 2017/30253]

24 MARS 2017. — Arrêté du Gouvernement flamand modifiant l'arrêté royal du 19 avril 2014 relatif à la perception et à la consignation d'une somme lors de la constatation d'infractions en matière de circulation routière, en ce qui concerne l'augmentation des sommes

LE GOUVERNEMENT FLAMAND,

Vu la loi relative à la police de la circulation routière, coordonnée le 16 mars 1968, l'article 65, § 1^{er}, alinéa 2, remplacé par la loi du 29 février 1984 et modifié en dernier lieu par la loi du 9 mars 2014 ;

Vu l'arrêté royal du 19 avril 2014 relatif à la perception et à la consignation d'une somme lors de la constatation d'infractions en matière de circulation routière ;

Vu l'accord du Ministre flamand chargé du budget, donné le 27 janvier 2017 ;

Vu la concertation entre les gouvernements régionaux du 7 décembre 2016, conformément à l'article 6, § 2, 5^o, de la loi spéciale du 8 août 1980 de réformes institutionnelles ;

Vu l'avis 61.003/3 du Conseil d'État, donné le 20 mars 2017, en application de l'article 84, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, 2^o, des lois sur le Conseil d'État, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Sur la proposition du Ministre flamand de la Mobilité, des Travaux publics, de la Périphérie flamande de Bruxelles, du Tourisme et du Bien-Être des Animaux ;

Après délibération,

Arrête :

Article 1^{er}. À l'article 2 de l'arrêté royal du 19 avril 2014 relatif à la perception et à la consignation d'une somme lors de la constatation d'infractions en matière de circulation routière, modifié par l'arrêté royal du 25 juin 2014, sont apportées les modifications suivantes :

1^o au point 1^o, a), le montant « 110 euros » est remplacé par le montant « 116 euros » ;

2^o au point 1^o, b), le montant « 165 euros » est remplacé par le montant « 174 euros » ;

3^o au point 1^o, c), le montant « 330 euros » est remplacé par le montant « 473 euros » ;

4^o au point 2^o, a), le montant « 50 euros » est remplacé par le montant « 53 euros » ;

5^o au point 2^o, b), le montant « 50 euros » est remplacé par le montant « 53 euros » et le montant « 10 euros » est remplacé par le montant « 11 euros » ;

6^o au point 2^o, c), le montant « 50 euros » est remplacé par le montant « 53 euros » et le montant « 5 euros » est remplacé par le montant « 6 euros » ;

7^o au point 3^o, le montant « 55 euros » est remplacé par le montant « 58 euros » ;

8^o au point 4^o, alinéa 1^{er}, le montant « 170 euros » est remplacé par le montant « 179 euros » ;

9^o au point 4^o, alinéa 2, le montant « 400 euros » est remplacé par le montant « 420 euros » ;

10^o au point 4^o, alinéa 3, le montant « 550 euros » est remplacé par le montant « 578 euros » ;

11^o au point 4^o, alinéa 4, le montant « 1200 euros » est remplacé par le montant « 1.260 euros » ;

12^o au point 4^o, alinéa 5, le montant « 100 euros » est remplacé par le montant « 105 euros » et le montant « 170 euros » est remplacé par le montant « 179 euros ».

Art. 2. Dans l'article 7, point a), du même arrêté royal, le montant « 330 euros » est remplacé par le montant « 347 euros ».

Art. 3. Dans l'article 14 du même arrêté royal, le montant « 825 euros » est remplacé par le montant « 866 euros ».

Art. 4. Les modifications visées à l'article 1^{er} ne s'appliquent qu'aux infractions relevant de la compétence de la Région flamande.

Art. 5. Le présent arrêté entre en vigueur le 1^{er} mai 2017.

Art. 6. Le Ministre flamand ayant la politique en matière de sécurité routière dans ses attributions est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 24 mars 2017.

Le Ministre-Président du Gouvernement flamand,
G. BOURGEOIS

Le Ministre flamand de la Mobilité, des Travaux publics, de la Périphérie flamande de Bruxelles,
du Tourisme et du Bien-Être des Animaux,

B. WEYTS